令和 7 年 11 月２７日

新入生保護者の皆様

                         社会福祉法人 柊野保育園

柊野児童館 館長 佐藤瞳

令和 8 年度 学童クラブ登録説明会について

 新入生を対象に令和 8 年度柊野児童館学童クラブ登録説明会を開催致します。

令和 8 年度学童クラブの登録を希望される方は、説明会に参加していただきますよう

お願い申し上げます。

記

・日時： 令和 8 年１月 10 日（土）１0：30～11：45

・会場： 柊野児童館２階 会議室

・内容  児童館、学童クラブについて

入会要件と本館の現状について

入会の手続きについて〈提出書類の説明〉

・お申込み方法 下記フォームか右記 QR コードを読み取りお申し込みください。

        https://forms.gle/1LpnJNX27xBGa31Z9

・注意事項

 ＊必ず事前予約の上、ご参加下さい。

＊体調不良時にはご遠慮いただき、欠席される場合はご連絡をお願いします。

＊説明会には保護者 1 名のみでご参加下さい。

＊兄・姉がすでに在籍されている場合は説明会の出席は不要です。

＊ご都合がつかない場合は個別にて説明させていただきますのでお問合せ下さい。

＊状況に応じて変更・中止となる場合がありますのでご了承ください。

【入会要件】 小学校 1 年生～6 年生までの児童で、下記の（１）、（２）

両方の要件を満たすことで登録ができます。

（１） 児童の保護者が、次のいずれかの事情に該当するため、放課後等に児童を

保護する者がいない場合。（同居の親族がその児童を保護することができる

場合を除く。）

（ア）：（就労）居宅外又は居宅内で就労することを常態としていること。

（イ）：（その他）身体・健康上の理由等により児童を保護できないこと。

（２） 保護を必要とする児童が、病気などのため、集団での保護及び育成が

不可能でないこと又は著しく困難でないこと。

柊野児童館 ℡/fax ７１１－７１１６

E-mail  hiiragi@kyo-yancha.ne.jp

京都市北区上賀茂中ノ坂町１４－１

平日：10:00～18:30 土曜日：8:00～18:30

休館日：日曜・祝日・年末年始

児童館ＨＰ

事前予約 QR コード

https://forms.gle/1LpnJNX27xBGa31Z9